
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYPRAWY I PODRÓŻE 

KLUB PODRÓŻNIKA TURBACZ 

CZŁONKOWIE KLUBU 

Do Klubu mogą należeć uczniowie WSZYSTKICH 

KLAS I – VIII. Szczególnie zapraszamy osoby aktywne, 

energiczne, ciekawe świata, chętne przeżyć liczne przygody 

wśród polskich gór (i nie tylko). Wyprawy są dostosowane 

do wieku i umiejętności uczestników. Z Klubem 

współdziałają również absolwenci szkoły oraz rodzice 

uczestników. 

 

Klub organizuje WYPRAWY w trakcie roku szkolnego 

(wyprawy weekendowe) oraz podczas przerw w nauce. Lato to okres, 

kiedy członkowie Klubu bawią się i odpoczywają podczas OBOZÓW 

GÓRSKICH. Namioty, ogniska, parki rozrywki, wędrówki po górach, 

ścieżkach przyrodniczych, zwiedzanie jaskiń i mnóstwo dobrej zabawy 

to główne atrakcje wypraw wakacyjnych.   Co roku podczas ferii 

zimowych można wziąć udział w ZIMOWISKACH Klubu 

Podróżnika Turbacz. W zimowej scenerii uczestnicy szlifują swoje 

umiejętności narciarskie lub snowboardowe i podziwiają dziką, górską 

przyrodę. Wyprawy letnie i zimowiska trwają zwykle tydzień. 

Uczestnictwo w nich jest dobrowolne.  

 

 Wyprawy Klubu Podróżnika Turbacz prowadzą na tereny górskie. Do tej pory odwiedziliśmy 

wszystkie pasma górskie w Polsce. Odwiedziliśmy BESKIDY, SUDETY i GÓRY ŚWIĘTOKRZYSKIE.  

Wielokrotnie zdobywaliśmy najwyższe i najbardziej znane szczyty takie jak: Babią Górę, Turbacz, Tarnicę, 

Śnieżkę, Śnieżnik, Ślężę czy Mogielicę. Oczywiście bywamy też w TATRACH i PIENINACH. 

Niezapomniane wspomnienia dostarczyły szlaki na Rysy, Kozi Wierch, Świnicę, Przełęcz pod Chłopkiem, 

Rohacze, Czerwone Wierchy i wiele innych Odwiedzamy też najpiękniejsze zakątki górskie ZA 

GRANICAMI POLSKI. Przemierzaliśmy między innymi wspaniałe trasy w Słowackim Raju, Małej 

Fatrze, Czesko – Saksońskiej Szwajcarii, czy Czeskich Skalnych Miastach.  

 Klub Podróżnika to nie tylko szczyty górskie ale również dzikie, prastare leśne mateczniki, cieniste 

doliny, tajemnicze wąwozy skalne, potężne wodospady, hale i łąki pełne rzadkich gatunków roślin,  zimne 

i niedostępne jaskinie czy lśniące w słońcu stawy i jeziora górskie. Podróże to również poznawanie 

dziedzictwa kulturalnego i przyrodniczego w rezerwatach przyrody, skansenach, zamkach, dworach 

i innych obiektach zabytkowych. Udział w wyprawach nie jest obowiązkowy. 

OBOZY, ZIMOWISKA   

Klub Podróżnika „Turbacz” działa przy Szkole Podstawowej nr 4 w Niepołomicach (dawniej SSP 

im. Lady Sue Ryder) od roku 2001. Opiekunami Klubu są Paweł Góralczyk i Michał Dziedzic. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKCJE TEMATYCZNE 

Odbywają się też liczne SPOTKANIA 

KLUBOWE, na których członkowie mogą 

zdobyć szeroką wiedzę na temat górskiej 

turystyki, przyrody terenów górskich, oglądają 

filmy i relacje z wypraw, spotykają się z 

ciekawymi ludźmi. Uczestnicy spotkań otrzymują 

przewodniki, albumy, mapy lub gazetki o 

tematyce podróżniczej oraz inne gadżety. 

Kolekcjonerzy mogą liczyć czasem na atrakcyjne 

okazy minerałów lub kamieni półszlachetnych.  

 

 

 

 

SPOTKANIA KLUBOWE             

W ramach Klubu Podróżnika Turbacz uczniowie 

mogą rozszerzać swoje zainteresowania w SEKCJACH 

TEMATYCZNYCH. Najpopularniejsze sekcje skupiają 

miłośników minerałów i kamieni szlachetnych, grzybiarzy, 

botaników, adeptów wspinaczki skałkowej, czy 

zdobywców najwyższych gór. Odbywają się wyjazdy 

tematyczne w poszukiwaniu minerałów, eksploracji jaskiń, 

fotografowania przyrody, wspinaczki z asekuracją. 

W ramach sekcji członkowie Klubu mogą realizować 

liczne projekty oraz brać udział w konkursach. 

Przykładami są: KORONA GÓR POLSKI, korony pasm 

beskidzkich, konkursy organizowane corocznie przez 

Gorczański Park Narodowy i inne. Członkowie Klubu są 

autorami pięknego przewodnika “Kwiaty Gorców” 

dostępnego w wielu sklepach i schroniskach PTTK. 

 

 

Każda osoba należąca do klubu otrzymuje KSIĄŻECZKĘ CZŁONKOWSKĄ, gdzie można 

zbierać pieczątki i podpisy rejestrujące dokonania podróżnicze. Osiągnięcia uczniów notowane są w 

rankingu na tytuł PODRÓŻNIKA ROKU. Najlepsi otrzymują ZŁOTĄ ODZNAKĘ KP TURBACZ. 

Raz w roku odbywa się uroczysta GALA, na której podsumowana jest działalność Klubu. Podczas 

Gali wręczane są nagrody dla najlepszych podróżników. 

 

 

 

 

KSIĄŻECZKA I NAGRODY 

JAK ZOSTAĆ CZŁONKIEM KLUBU? 

Każdy członek Klubu Podróżnika na początku roku szkolnego powinien potwierdzić chęć 

uczestnictwa w zajęciach Klubu w sekretariacie szkoły. Potwierdzeniem jest zgłoszenie elektroniczne lub 

osobiste dokonane przez rodzica. Należy też wnieść roczną opłatę. Rodzice uczniów, którzy zapisują się po 

raz pierwszy do Klubu, proszeni są o kontakt z opiekunem KP Turbacz celem omówienia szczegółów 

uczestnictwa.  

ZAPRASZAMY NA WIELKĄ, GÓRSKĄ PRZYGODĘ 
 


